_______________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 / Cidade Universitária - +55 (88) 3221-9286/9285

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: proex@ufca.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

OFÍCIO N º 43/2022/PROEX/UFCA

RESULTADO PARCIAL DA 2ª FASE

EDITAL Nº 01/2022/PROEX/UFCA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PAP – PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Federal do Cariri – UFCA, de

acordo com as normas estabelecidas no Edital N° 01/2022/PROEX/UFCA, torna público

o Resultado Parcial da 2ª Fase da seleção para bolsistas do Programa de Aprendizagem

Prática (PAP) – PROEX, Ciclo 2022.

Conforme Calendário do Edital N° 01/2022/PROEX/UFCA, dia 27/04/2022

será publicada a resposta aos recursos interpostos à segunda fase da seleção, bem como

a convocação dos candidatos selecionados para entrega da documentação de

admissão..

Juazeiro do Norte, 26 de abril de 2022.

ORIGINAL ASSINADO

George Soares de Oliveira

Pró-Reitoria de Extensão (PROEX)

Núcleo Gestor (NG-PROEX)

Administrador - Siape 1350883

Candidato(a) Semestre do

aluno

Nota do Histórico Nota Carta de

Intenção

Elaboração dos

resumos

Nota 1ª Fase Nota 2ª Fase Nota Final Situação final Classificação

Pedro Lucas de Sousa Grangeiro 4 9,01 7,5 7,5 24,01 9,5 33,51 Aprovado 1º

José Matheus Pereira Belarmino 8 9,26 8 8 25,26 7,8 33,06 Aprovado 2º

Dyanderson Gomes Ferreira 8 8,66 7,5 7 23,16 7 30,16 Aprovado 3º

Resultado provisório da 2ª Fase - Edital N° 01/2022/PROEX/UFCA

Curso: Biblioteconomia

Candidato(a) Semestre do

aluno

MC

(Nota

histórico)

Nota Carta de

Intenção

Nota  portfólio Nota 1ª fase Nota 2ª fase Nota

final

Situação

final

Classificação

Bruno Halisson Justino de

Aquino

6 9,2 9,5 9 27,7 9 36,7 Aprovado 1º

Antonia Claricia Alves da Costa 4 9 9,1 8,5 26,6 10 36,6 Aprovado 2º

Laryssa Amanda Ferraz 10 9,1 8,7 8,7 26,5 9 35,5 Aprovado 3º

Francisco Saymon Furtado

Moreira

4 8,6 8,5 - 17,1 0 17,1 Reprovado 4º

Curso: Jornalismo

Resultado provisório da 2ª Fase  - Edital N° 01/2022/PROEX/UFCA

Candidato(a)
Semestre

do aluno
Nota Histórico

Nota

Carta de

Intenção

Material de

portfólio

Nota

1ª fase

Nota 2ª

fase
Nota final Situação final Classificação

Danilo James Monteiro Rodrigues 6 9,3 9,5 10 28,8 9 37,8 Aprovado 1º

Paulo Sérgio Moreno Tavares 4 9,6 9 9,5 27,1 9 36,1 Aprovado 2º

Lourival Marques da Costa Brito 6 9 9,5 8,5 27 8,5 35,5 Aprovado 3º

João Pedro de Lima 4 9,3 8,7 8,7 26,7 8 34,7 Aprovado 4º

Antonio Felipe Tavares Lugero 6 8,1 8,5 8,6 25,2 8,5 33,7 Aprovado 5º

Curso: Design

Resultado provisório da 2ª Fase - Edital N° 01/2022/PROEX/UFCA

Candidato(a)
Semestre

do aluno

MC (Nota do

Histórico)

Nota Carta de

Intenção

Nota 1ª

fase

Nota 2ª

fase

Nota final Situação final Classificação

MOAB ESDRAS LEANDRO BARBOSA 6º 4,8 7 11,8 9,5 30,8 Aprovado 1º

BRUNA FLAVIA ALVES DE OLIVEIRA 4º 7,8 7 14,8 6 26,8 Aprovado 2º

KELTHON BALBINO ALVES 4º 3,7 7 10,7 6 22,7 Aprovado 3º

MARCO ANTONIO CARNEIRO SILVA 4º 3,3 7 10,3 0 10,3 Desclassificado -

THIAGO CARLOS SILVA PEREIRA 6º 3,1 7 10,1 0 10,1 Desclassificado -

AMANDA ALVES DA SILVA 6º 2,6 7 9,6 0 9,6 Desclassificado -

OSVALDO SOARES LANDIM JUNIOR 6º 1,2 7 8,2 0 8,2 Desclassificado -

JOSE IDINEY RAMOS DA SILVA 4º 0,49 7 7,49 0 7,49 Desclassificado -

JOSE JEORGE DOS SANTOS FEITOSA 2º 0 0 0 0 0 Desclassificado -

Ciência da Computação/Matemática Computacional
Resultado provisório da 2ª Fase - Edital N° 01/2022/PROEX/UFCA